
Trénink paměti, mozek, myšlení, kreativita
seznam literatury dostupné v     Knihovně Karla Dvořáčka ve Vyškově

Naučná literatura pro dospělé

159.9 Petra Hirtlová Tělocvična pro mozek
159.9 Tony Buzan Myšlenkové mapy
159.9 Ines Moser-Will 110 her pro rozvoj myšlení, lepší paměťa koncentraci
159.9 Jitka Suchá Trénujte si paměť
159.9 Angelika Tiefenbacher Trénink paměti
159.9 Udo Zifko Hýčkejte svou paměť
159.9 Michael J. Gelb Myslet jako Leonardo da Vinci
159.9 Sylvie Lairová Trénink paměti: principy, metody a cvičení 
                                                             pro využití a rozvoj paměti
159.9 Roland R. Geisselhart Trénink paměti a koncentrace
159.9 David Samuel Paměť
159.9 Stephen Langer Jak si zvýšit IQ
159.9 Francis Crick Věda hledá duši
159.9 Philip J. Carter IQ trénink
159.9 Alan Baddeley Vaše paměť
159.9 Philip Carter Efektivní využití mozku
159.9 Jonathan Hancock Skryté síly mozku
159.9 J.Maya Pilkington Poznej sám sebe
159.9 Michaela Buchvaldová Úspěšná paměť
159.9 Vera F. Birkenbihl Nebojte se myslet hlavou
159.9 Vera F. Birkenbihl Piliny v hlavě
159.9 Edward de Bono Pravdu mám já, určitě ne ty
159.9 Snowdon Parlette Tipy, triky a techniky pro trénink mozku
159.9 Antonio R. Damasio Descartesův omyl
159.9 Pierce J. Howard Příručka pro uživatele mozku
159.9 Norman Vincent Peale Síla pozitivního myšlení
159.9 Howard Gardner Dimenze myšlení
159.9 David Gamon Mozek a jak ho cvičit
159.9 Allen D. Bragdon Trénink obou polovin mozku
159.9 Joseph Murphy Moc podvědomí
159.9 Tony Buzan Chytře na své tělo
159.9 Tony Buzan Mentální mapování
159.9 Elkhonon Goldberg Jak nás mozek civilizuje
159.9 František Koukolík Já: o vztahu mozku, vědomí a sebeuvědomování
159.9 Tomáš Novák Přestaňte se podceňovat
159.9 Michael A. Dispezio Hlavolamy pro rozvoj kritického myšlení
159.9 Werner Kirst Trénink tvořivosti
159.9 Kurt Tepperwein Mentální trénink - zdroj síly
159.9 Harald Havas Trénink inteligence



159.9 Stephanie Clement Meditace pro začátečníky
159.9 Gerhard Smith Efektivní myšlení: poznej sám sebe, 
                                                             praktická cvičení, IQ testy
159.9 Gilles Azzopardi Řešíme úspěšně testy inteligence
159.9 Wilfried Possin Paměť jako slon: Speciálními technikami k 
                                                             posílení paměti
159.9 Vladimír Prinke Mozek jako nástroj
159.9 Jonathan Hancock Skryté síly mozku
159.9 Philip J. Carter IQ trénink: rychlá a efektivní cvičení pro 
                                                             rozvoj schopností vašeho mozku
159.9 Crick Francis Věda hledá duši
159.9 Kolektiv Velká kniha technik učení, tréninku paměti a koncentrace
159.9 Jitka Suchá Cvičení paměti pro každý věk
159.9 Jitka Suchá Trénink paměti pro každý věk
159.9 Gregor Staub Cvičíme paměť - Cvičení paměti pro 
                                                             soukromý život i povolání
159.9 Harald Havas Využijte svých schopností na 100 %: trénink 
                                                             myšlení, paměti, kreativity
159.9 Allen D. Bragdon Hry pro levou polovinu mozku
159.9 Jarmila Mandžuková Kniha pro váš mozek: praktický domácí rádce
159.9 Daniel G. Amen Nikdy není pozdě: Jak udělat z dobrého 
                                                             mozku ten nejlepší
159.9 Elkhonon Goldberg Paradox moudrosti - jak být duševně 
                                                             výkonnější, přestože mozek stárne
159.9 Marie Königová Tvořivost: techniky a cvičení
159.9 Lloyd King Testy kreativního myšlení
159.9 Marie-Paule Dessaint Nezačínejte stárnout
159.9 Dominic O´Brien Cvičte svoji paměť
159.9 Philip J. Carter Trénujte si mozek
159.9 Philip J. Carter Trénujte si mozek 2
159.9 Maria Konnikova Myslete jako Sherlock Holmes
159.9 Simon Winthrop Mentalista - rozluštěte tajemství a triky z 

populárního seriálu
159.9 Tony Buzan Používejte hlavu
159.9 John Medina Pravidla mozku
159.9 Daniel Kahneman Myšlení rychlé a pomalé
159.9 Jonathan Hancock Skryté síly mozku 
159.9 Pascale Michelonová Zdokonalte si paměť: úplný obrázkový průvodce
159.9 Hans Christian Kossak Jak se snadno učit a více si pamatovat
159.9 Joshua Foer Šetři se Einsteine: jak si zapamatovat úplně cokoli
159.9 Christiane Stenger Jak si vybudovat fantastickou paměť
159.9 Douwe Draaisma Proč život ubíhá rychleji, když stárneme

O autobiografické paměti
159.9 Jitka Suchá Skupinové hry pro cvičení paměti v každém věku 



159.9 Philip Carter
Ken Russel Efektivní využití mozku 

159.9 Daniel G. Amen, M.D. Nikdy není pozdě - Jak udělat z dobrého 
mozku ten nejlepší

159.9 Lubomír Vašina Jak si zlepšit paměť

001 Douwe Draaisma Metafory paměti
13 Derren Brown Magie a manipulace mysli 

Na kouzla věřit nemusíte, ale kapitole Paměť v této knize věřte!
37 Josef Linhart Psychologie učení
373 Pam Schiller Hry pro rozvoj dětského mozku
373 Frederic Vester Myslet, učite se ... a zapomínat?
376 Jitka Suchá Hry a činnosti pro aktivní seniory
36 Danny Walsh Skupinové hry a činnosti pro seniory
61 Allen D. Bragdon Nedovolte mozku stárnout
613 Jaro Křivohlavý Psychologie zdraví
615 Eva Suttnerová Artrelax 1 a 2 – inspirativní kresby k dotváření
616 Jana Klucká, 

Pavla Volfová Kognitivní trénink v praxi
793/794 Raymond Smullyan Šeherezádiny hádanky a další podivuhodné 
                                                             úlohy
793/794 Margaret C. Edmiston Magická kniha hlavolamů
793/794 Raymond M. Smullyan Satan, Cantor a nekonečno a další logické hlavolamy
793/794 L.P. Močalov Hlavolamy
793/794 Steve Ryan Nejlepší hlavolamy a bludiště
793/794 Henry E. Dudeney Matematické hlavolamy a hříčky
793/794 Muriel Mandell Logické hádanky a jak je řešit
793/794 Roger Rougier Rozvíjíme logické myšlení
793/794 Guy Campbell

Paul Moran 365 hlavolamů
796.4 Věra Kleplová Jak si formovat a posilovat postavu na židli 
                                                             plus jogging pro mozek

81 Dobrava Moldanová Naše příjmení
81 Vladimír Mates Jména tajemství zbavená

21. století - revue objevů, vědy techniky a lidí
Populárně - naučný časopis, ve kterém se nejen dovíte mnoho nového, ale v jeho závěru 
naleznete také Mozkovnu pro zamyšlení a oddech.

Mládež - naučná literatura



MN-0 John Woodward Trénuj svůj mozek a budeš génius 
MN-1/3 Herbie Brennan Ach, ta paměť! aneb Jak se efektně učit
MN-1/3 Ian Howart Skvělé hry a hádanky pro zvídavé děti
MN-51/52 Harold Gale Velká kniha početních hlavolamů
MN-51/52 Kjartan Poskitt Vražedná matematika: zapeklité hlavolamy

Ďábelského profesora
MN-61   Arnold Nick Zmatený mozek: experimenty
MN-793/794  Zuzana Pospíšilová Hádanky a hříčky nejen se slovíčky
MN-793/794  Vlasta Demeterová Hlavolamy: sirkové, deskové, dominové
MN-793/794  Robert Weinlich Sirkové hlavolamy pro luštitele

od 10 do 110 let
MN-793/794  Ivan Moscovich Velká kniha hlavolamů
MN-793/794  Josef Brož Zebry, zebry, zebřičky
MN-793/794  Robert Barborini Největší kniha hlavolamů
MN-793/794  Miloš Zapletal Kniha hlavolamů
MN-793/794  Japonské sudoku: jediné opravdu původní

19. dubna 2016


